
28838 CITTÀ DI STRESA Piazza Matteotti n. 6 Tel. 0323 939251 C. F. 00201600038 
www.comune.stresa.vb.it  email: info@comune.stresa.vb.it - pec  protocollo@cert.comunestresa.it  

 
U:\0CARTELLA DI SERVIZIO OLIMPO\ordinanza 1538-2020 PER ALBO NOMINA COMPONENTI COC.doc 

 

 

Città di Stresa 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

UFFICIO DEL SINDACO 

 

Prot. N. 4630 
 
ORDINANZA N. 1538 
 
OGGETTO :  NOMINA COMPONENTI CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C) E 

FUNZIONAMENTO 
 

IL SINDACO 
 
Viste le proprie precedenti ordinanze: 
- n. 1536 in data 12 marzo 2020 della “Nomina dei componenti dell’unità di crisi comunale” 
- n. 1537 in data 17 marzo 2020 di “Attivazione Centro Operativo Comunale”;  

Richiamati : 

- L’art. 15 della Legge 24.02.1992 n. 225; 

- La L.R. 14.04.2003 n. 7 inerente disposizioni in materia di Protezione Civile; 

- Gli  articoli 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 e smi; 

- Il decreto legge n. 6 del 23/02/20202 recante “Misure urgenti in materia di contenimento 
e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”” convertito con modificazioni 
nella legge 5 marzo 2020 n. 13 e relativi decreti attuativi;  

Considerato  che si rende necessario adeguare alle attuali esigenze il funzionamento del 
C.O.C. attribuendo a ciascuna funzione i relativi compiti, definire le procedure operative per 
attuare il modello di intervento necessario ad affrontare la situazione di emergenza a livello 
locale, determinata dalla diffusione della malattia infettiva COVID – 19; 

D E C R E T A  

Che il Centro Operativo Comunale (C.O.C.)  attivato con propria ordinanza n. 1537 del 17 
marzo 2020, presieduto dal Sindaco o in sua assenza dal Vice Sindaco, prevede 
l’immediata reperibilità dei funzionari e dei rappresentati del volontariato h 24, nelle funzioni 
di seguito indicate : 

 
FUNZIONE TECNICA: Referente Geom. Marina Rizzato  
FUNZIONE SANITA’ E ASSISTENZA SOCIALE – GESTIONE AMMINISTRATIVA: 
Referente Nicoletta Tedeschi  
FUNZIONE VOLONTARIATO E ASSISTENZA ALLA POPOLAZIONE:  
Referenti : 

http://www.comune.stresa.vb.it/
mailto:info@comune.stresa.vb.it
mailto:protocollo@cert.comunestresa.it


28838 CITTÀ DI STRESA Piazza Matteotti n. 6 Tel. 0323 939251 C. F. 00201600038 
www.comune.stresa.vb.it  email: info@comune.stresa.vb.it - pec  protocollo@cert.comunestresa.it  

 
U:\0CARTELLA DI SERVIZIO OLIMPO\ordinanza 1538-2020 PER ALBO NOMINA COMPONENTI COC.doc 

 

- sig. Giovanni Esposito  
- sig. Barbè Marcello  
 
FUNZIONE SERVIZI ESSENZIALI: Referenti: 
- Sig. Giovanni Esposito  
- Sig. Barbè Marcello res. 
 
FUNZIONI STRUTTURE OPERATIVE, LOCALI, VIABILITA’: Referente Dott.ssa Monica 
Bossi  
TELECOMUNICAZIONI: Referente Geom. Marina Rizzato  
 
ASSISTENZA ALLA POPOLAZIONE: Referenti : 
- Sig. Giovanni Esposito  
- Sig. Barbè Marcello 

 
O R D I N A  

 
L’allertamento dei referenti e dei componenti delle predette funzioni di supporto e la 
diffusione a tutti i componenti del C.O.C. dei provvedimenti emessi per la gestione della 
emergenza epidemiologica COVID-19; 
 
Di stabilire che tutti i componenti del C.O.C. si ritroveranno tutti i giorni della settimana in 
orario compreso tra le ore 10,00 e le ore 12,00 presso la sede municipale in Piazza 
Matteotti n. 6 – Stresa – Ufficio del Sindaco, anche mediante sistema di videoconferenza; 
 
Di attivare i seguenti numeri telefonici per l’assistenza alla popolazione: 

 dal lunedì al venerdì dalle ore 8,00 alle ore 15.00 : 0323 939260 
 

 tutti i giorni dalle ore 8,00 alle ore 19,00 : 

reperibilità Polizia Locale : 320 9242473 

reperibilità Segreteria : 320 9242466 

reperibilità Servizi Tecnici : 339 423540 
 
Di predisporre la pianificazione per l’assistenza alla popolazione organizzando tramite il 
volontariato aderente per le persone in situazione di disagio e di bisogno, la consegna a 
domicilio della spesa alimentare e dei farmaci; 
 
Le attività di sovrintendenza, coordinamento e raccordo all’interno delle funzioni allertate e 
tra i singoli referenti, nonché i contatti con gli organi istituzionali interessati, faranno capo al 
Sindaco direttamente ed attraverso la polizia Municipale, il cui referente è la dott.ssa Monica 
Bossi; 
 

http://www.comune.stresa.vb.it/
mailto:info@comune.stresa.vb.it
mailto:protocollo@cert.comunestresa.it


28838 CITTÀ DI STRESA Piazza Matteotti n. 6 Tel. 0323 939251 C. F. 00201600038 
www.comune.stresa.vb.it  email: info@comune.stresa.vb.it - pec  protocollo@cert.comunestresa.it  

 
U:\0CARTELLA DI SERVIZIO OLIMPO\ordinanza 1538-2020 PER ALBO NOMINA COMPONENTI COC.doc 

 

I referenti delle singole funzioni, nell’ambito delle proprie competenze, potranno coinvolgere 
tutti gli organi preposti, oltre alle Forze dell’Ordine ed alle Associazioni di Volontariato. 
 
 

D I S P O N E 
 

La trasmissione del presente provvedimento ai Referenti delle funzioni, alla Prefettura del 
Verbano Cusio Ossola e alla Protezione Civile- Provincia Verbano Cusio Ossola. 
 
Stresa, 17 marzo 2020 

IL SINDACO 
Cav. Giuseppe BOTTINI 

 
 

 

http://www.comune.stresa.vb.it/
mailto:info@comune.stresa.vb.it
mailto:protocollo@cert.comunestresa.it

